
Retieji šaltakraujai gyvūnai ir ropliai įtraukti į Lietuvos Raudonąją knygą ir
gyvenantys Ringėliškės botaniniame – zoologiniame draustinyje?

Paprastoji rupūžė, Raudonpilvė kūmutė, Smailiasnukė varlė

Balinis vėžlys, Raudonpilvė kūmutė, Skiauterėtasis tritonas

Česnakinė rupūžė, Skiauterėtasis tritonas, Balinis vėžlys

Kokiems įžymiems žmonėms yra pastatyti paminklai Veisiejų mieste?
E. Pliaterytei,
A. Žmuidzinavičiui

L.L. Zamenhofui,
J. Neimontui

S. Nėriai,
M. Gustaičiui

Kiek ežerų yra Veisiejų regioninio parko teritorijoje?
42 ežerai 37 ežerai 30 ežerų

Koks seniausias pastatas yra Veisiejų apylinkėse?
Veisiejų dvaro
dešinysis fligelis

Šv. Jurgio bažnyčia Veisiejų gimnazija

Kurį poezijos rinkinį Salomėja Nėris išleido gyvendama Lazdijuose?

„Anksti rytą“ „Pėdos smėly“ „Per lūžtantį ledą“

Kaip kitaip vadinamas kambarys, Lazdijų krašto muziejuje, kuriame 1928 – 1929 m.
gyveno poetė Salomėja Nėris?

Salomėjos Nėries
buveinė

Kambarys – karstas Vaiduoklių palėpė

Kokias gėles labiausiai mėgo Salomėja Nėris?

Pakalnutes Edelveisus Žibutes

Kuris kunigas ir poetas įkūrė pirmąjį muziejų Lazdijuose?

Motiejus Gustaitis Maironis Antanas Vienažindys

Motiejus Gustaitis buvo:

Vienas „Žiburio“
draugijos steigėjų

Seinų kunigų
gimnazijos direktorius

Kūno kultūros mokytojas
„Žiburio“ gimnazijoje

Kokia įstaiga Lazdijuose pavadinta Motiejaus Gustaičio vardu?

Literatų klubas Gimnazija Meno mokykla

PAŽINTIS SU LITERATŪRINE LAZDIJŲ PRAEITIMI

PAŽINTIS SU VEISIEJŲ IR METELIŲ KRAŠTU

MOKSLEIVIAMSMOKSLEIVIAMS



Žalioj lankoj žalia žolė, Žalioj žolėj žalia varlė...
Kokiam varliagyviui tiktų apibūdinimas pagal šios dainos žodžius?

Tritonams Baliniams vėžliams Medvarlėms

Kuris ežeras yra arčiausiai Metelių gyvenvietės?
Metelio ežeras Obelijos ežeras Dusios ežeras

Kiek kryžių yra ant Kryžių šventovės pastato?

3 kryžiai, ir iš visų pusių žiūrint matosi 3, tai trijų kryžių simbolika
4 kryžiai, bet iš visų pusių žiūrint matosi 3, tai trijų kryžių simbolika
5 kryžiai, bet iš visų pusių žiūrint matosi 3, tai trijų kryžių simbolika

Kiek kilometrų teks nuvažiuoti, norint apvažiuoti aplink Dusios ežerą?
Apie 18 km Apie 24 km Apie 30 km

Koks vienintelis medis, įtrauktas į Lietuvos Raudonąją Knygą,
savaime auga Trako miške?

Didysis ąžuolas Bekotis ąžuolas Drevėtasis ąžuolas

Ką dzūkai vadina „geležinėmis varlėmis?
Medvarles Skiauterėtuosius

tritonus
Balinius vėžlius

Ančių rūšis, nykstanti visoje Europoje, perinti prie Metelio ir Obelijos ežerų.

Antis rudė Kuoduotoji antis Didžioji antis

Jotvingių gentis gyveno Veisiejų, Kapčiamiesčio apylinkėse iki XIII a.
Kaip Jotvingių vardą aiškina Teodoras Narbutas?

„Jodvežaj“ –
„juodieji vėžliai“

„Jodvežaj“ –
„baliniai vėžliai“

„Jodvežaj“ –
„sausumos vėžliai“

Veisiejų regioninio parko direkcija
Dariaus ir Girėno g. 33,
LT-67340, Veisiejai, Lazdijų r. sav.
Tel./ faks.: +370 318 56 782, +370 686 12 701
El.p. vrpd@takas.lt
www.veisiejuparkas.lt

Metelių regioninio parko direkcija
Meteliai, LT-67482 Lazdijų r. sav.
Tel.: +370 318 4 36 49
El. p. info@meteliuparkas.lt
www.meteliuparkas.lt

Lazdijų krašto muziejus
Seinų g. 29, LT-67113 Lazdijai

www.lazdijumuziejus.lt
Tel. +370 318 52726,

VšĮ „Lazdijų turizmo informacinis centras“
Vilniaus g. 1, LT-67106 Lazdijai
Tel.: +370 318 51 160, +370 611 10 855
El.p.: turizmas@lazdijai.lt, tourism@lazdijai.lt

Janaslavo k., Lazdijų r. sav.
Tel.: +370 318 51 881
El.p.: turizmas.info@lazdijai.lt
www.lazdijai-turizmas.lt


